PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023 

1 º TERMO DE APOSTILAMENTO DA REAJUSTE: 

1. Fica reajustado o valor do contrato em 21,000090 %, correspondente à variação do índice 
IGPM/FGV dos últimos 24 meses. 

2. O valor mensal do contrato será de 2.420,00 ( dois mil quatrocentos e vinte reais), conforme 
planilha: 

01 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA 
CIVIL PARA FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DE 
ENGENHARIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BETÂNIA DO PIAUI-PI. 

R$ 2.420,00 

3. O valor total do contrato, após apostilamento, será de R$ 16.940 ( dezesseis mil novecentos 
e quarenta reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: "3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica", 
consignada no exercício de 2023. 

DATA DA ASSINATURA: 05/06/2023. 

RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: Antônio Ferreira de Macedo Junior 

Antônio Ferreira de Macedo Junior